
≪先月の答え≫

「近所」

でした★

やわらか脳

トレーニング

漢字バラバラ

パーツを

組み合わせると

二字熟語？

平成２２年８月１日に開設されたらく元は、

おかげさまで９年目を迎えました。

これもひとえに皆様方の温かい御支援の賜物と深く感謝申し上げます。

これを機に 職員一同心を新たにして

皆様のご期待に添えますよう一層努力してまいります。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

さて、梅雨もあけ、夏本番です！気温も一気に上がってきました。

特に12時から15時の時間帯は、厳しい暑さに

見舞われるようですので、外出は控えた方がいいようです。

また、夏は台風のシーズンでもあります。

今後、台風が接近・上陸するような時は

営業休止や時間短縮も考えられます。

ご理解のほどよろしくお願いします。

９月１４日はお休みさせていただきます

９／１４ （土）は敬老祝賀会開催に伴い、

らく元はお休みとなります。

詳しくは『敬老祝賀会のご案内』にて

ご確認ください。

介護保険負担割合証を

ご持参ください
各ご家庭に、

『介護保険負担割合証』が

届いているかと思います。

ご利用の際にご持参ください。

七夕の短冊に、

皆さんの願い事を

書いていただきました。

「身体健全」

「元気ですごせますように」など

健康面のお願い事が

多かったようです。

7/6にはぷれり恵光保育園の

子供たちと一緒に

笹への飾りつけなどを行い、

楽しいひと時を過ごしました。

子供さんとふれあう時は、

みなさん一段と

優しい笑顔になられますね☆

夏の恒例行事、流しそうめん！

いつものそうめんが、

竹筒を流れてくるだけで、

なんだかおいしそう…！

目の前を勢いよく流れてくる麺を

「取り逃がすまい！」と

皆さん必死！！

「涼」を感じるはずが・・・

下を向いた写真が多かったです(笑)

７月の誕生日会は

らく元特製梅シロップを使用した

島原名物「かんざらし」を

作りました♪

梅の爽やかな甘みが

くせになりそうでした♪

誕生日を迎えたみなさんにとって

素敵な年でありますように☆


